
 
 
 
 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 
เรื่อง การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้สอบแขงขันได้ในบัญชีหนึ่งไปข้ึนบัญชีเป็นผู้สอบแขงขันไดใ้นบัญชีของ 

อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเขารับราชการเป็นขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตําแหนงครผูู้ช่วย 

-------------------------------------------------- 

  ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ในการประชุมครั้งที่ 1/2568   
เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2568 มีมติอนุมัติให้นำรายชื่อผู้สอบแขงขันได้ในบัญชีอื ่น มาขึ้นบัญชีผู้ สอบแข่งขันได้           
ของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ตําแหนงครูผู้ช่วย โดยใหดำเนินการตามหลักเกณฑและ
วิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด จึงนําบัญชีผูสอบแขงขันได้ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาชลบุรี ระยอง 
ประกาศ ณ วันที่ 14 กรกฎาคม 2566 มาประกาศขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแขงขันได้ของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 มาตรา 53 และมาตรา 56 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ         
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที ่แก้ ไขเพิ ่มเติม (พ.ศ. 2551 พระราชบัญญัติ 
แก้ไขเพิ ่มเติมคำสั ่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ ที ่ 19/2560 เรื ่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค 
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ดวนที่สุด  
ที่ ศธ 0206.6/ว 14 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2566 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 10 ลงวันที่ 21 มีนาคม 
2566 หนังสือสำนักงาน  ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 20 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2566 ประกอบกับอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. 
เขตพ้ืนทีก่ารศึกษามัธยมศึกษาชลบุรี ระยอง ในการประชุมครั้งที่ 14/2567 เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567 และ
อนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ในการประชุมครั้งที่ 1/2568  เมื่อวันที่ 30 
มกราคม 2568 จึงนํารายชื่อผู้สอบแขงขันได้ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาชลบุรี ระยอง  
มาประกาศเป็นบัญชีผู้สอบแขงขันได้ในบัญชี อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 เพ่ือบรรจุและ
แต่งตั้งบุคคลเขารับราชการเป็นขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตําแหนงครูผู้ช่วย  จำนวน  1 อัตรา ดังนี้ 
 

กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ 

ที ่ เลขประจำตัว ชื่อ – สกุล 
ลำดับผู้สอบ 
แข่งขันได้ 

หมายเหตุ 

1 192010001 นายธีรวัต สุขเกษม 1 ขอใช้บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.
เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาชลบุรี ระยอง 

  

 

 



- 2 - 

 1. การบรรจุและแต่งตั้ง 

 1.1 ผู้สอบแขงขันได้จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ ที่ขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแขงขันได้           
ของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 
  1.2 การเรียกตัวผู้สอบแขงขันไดม้ารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง จะยึดถือประกาศการขึ้นบัญชี   
ผู้สอบแขงขันได้ในครั้งนี้ เป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิไดร้ับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับ 
 
 2. ให้ผู้ได้รับการขึ้นบัญชีตามประกาศนี้ ไปรายงานตัวเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง ในวันที่ 24 มีนาคม 2568     
เวลา 08.00 - 08.30 น. ณ หองประชุมบางน้ำเปรี้ยว สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1  
โดยจัดเตรียมเอกสารหลักฐานประกอบการรายงานตัว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้

ทั้งนี้ ผู้สอบแข่งขันได้ที่ขึ้นบัญชีไวตามประกาศนี้ จะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง 
ดังตอไปนี้ 
   1) ผู้นั้นไดร้ับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
   2) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การบรรจุและแต่งตั้ง 
   3) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
   4) ผู้นั้นไมอ่าจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 
   5) กรณีที ่ตรวจสอบภายหลังพบว า ผู้ สอบแขงขันได้ รายใดเป็นผู้ ขาดคุณสมบัติ                     
ตามหลักเกณฑและวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ใหถือวาบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งต้ัง       
เขารับราชการเป็นขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตําแหนงครูผู ้ช่วย ทั้งนี้ หากผู้ ใดได้รับการบรรจุ               
และแต่งต ั ้ งแล วให ผู้ม ีอำนาจสั ่ งบรรจ ุและแต ่งต ั ้ งให ผู้น ั ้นออกจากราชการโดยพล ันตามมาตรา 49                           
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 หรือถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและ
แต่งตั้งตามกฎหมายวาด้วยวิธีปฏิบัติราชการทางปกครองแล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  17  มีนาคม พ.ศ. 2568 
 
 
 
 
                                                          (นายทศพร  ถือพุดซา)       
                            ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1           
                    ปฏิบัติหน้าทีแ่ทนประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 3 – 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผูู้สอบแขงขันได้ในบัญชีหนึ่งไปขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแขงขันได้ในบัญชีของ 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1  เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเขารับราชการ 

เป็นขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ลงวันที่  17  มีนาคม 2568) 

*************************** 
1. ผู้มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง 

ตำแหน่ง คุณวุฒิ กลุ่มวิชาเอก ลำดับที่ได้รับการบรรจุ หมายเหตุ 

ครูผู้ช่วย ปริญญาตรี คณิตศาสตร์ 1  

 

2. สถานศึกษาที่จะบรรจุและแต่งตั้ง 
 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ ตำแหน่งเลขท่ี เลขที่จ่ายตรง ความต้องการวิชาเอก 
1 บ้านคลอง 21 บางน้ำเปรี้ยว 1379 0031691 คณิตศาสตร์ 

 

3.  ตําแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง 
  3.๑ ตําแหน่งครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑6,56๐ บาท สำหรับผู้ไดร้ับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี 
  3.2 ตําแหน่งครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑7,38๐ บาท สำหรับผู้ไดร้ับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ป ี
ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่นอยกวา 1 ป ตอจากปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี  
 3.3 ตําแหน่งครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑7,3๘๐ บาท สำหรับผู้ไดร้ับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๕ ปี 
  3.๔ ตําแหน่งครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน ๑9,4๖๐ บาท สำหรับผู้ไดร้ับวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๖ ปี 
  กรณีคุณวุฒิที่  ก .ค .ศ .  รับรองและกำหนดให เป็นคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตํ าแหน่ ง
ข้ าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาสังกัดกระทรวงศึกษาธิการกำหนดอัตราเงินเดือนต่างไปจากที่กำหนด      
ในประกาศนี้ใหเ้ป็นไปตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

 4.  กำหนดวันรายงานตัวและสถานที่รายงานตัว 
  ให้ผู้มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามข้อ 1 มารายงานตัวเพื่อเลือกสถานศึกษาและเข้ารับ                 
การบรรจุและแต่งตั้ง ในวันที่ 24 มีนาคม 2568 ณ ห้องประชุมบางน้ำเปรี้ยว สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 เวลา 08.00 - 08.30 น. พรอมทั้งสงตัวไปปฏิบัติหนาที่ ณ สถานศึกษาที่บรรจุ
และแตง่ตั้ง หลังจากทำทะเบียนประวัติเรียบร้อยแล้ว จึงให้ผู้สอบแข่งขันไดเ้ตรียมสัมภาระเพ่ือเขารับการบรรจุและ
แตง่ตั้งและเตรียมเอกสารสำหรับการรายงานตัวมาให้พร้อม 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

เอกสารหลักฐานที่ต้องนำไปแสดงในวันรายงานตัว พร้อมฉบับจริง 
วันจันทร์ที่ 24 มีนาคม 2568 เวลา 08.00 – 08.30 น. 

ณ ห้องประชุมบางน้ำเปรี้ยว ชั้น 1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 
หมู่ที่ 1 ตำบลบางตีนเป็ด อำเภอเมืองฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา 

.................................................................. 

 1. หนังสือรับรองหรือวุฒิบัตร หรือปริญญาบัตรฉบับจริง พร้อมสำเนา  จำนวน 4 ฉบับ 
 2. หนังสือรับรองหรือวุฒิบัตร หรือปริญญาบัตรฉบับจริง ของประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูพร้อมสำเนา 
จำนวน 4 ฉบับ (สำหรับผู้ที่ศึกษาประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา ไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี  
หลักสูตร 4 ปี) 
 3. ระเบียนแสดงผลการเรียนฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 4 ฉบับ 
 4. ระเบียบแสดงผลการเรียนฉบับจริง ของประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู พร้อมสำเนา จำนวน 4 ฉบับ 
(สำหรับผู้ที่ศึกษาประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา ไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี) 
 5. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ถ่ายครั้งเดียวกันและถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน               
แต่งกายด้วยเครื่องแบบข้าราชการปกติขาว ประดับอินทรธนู อันดับครูผู้ช่วย (อินทรธนูเป็นช่อชัยพฤกษ์ 3 ดอก)                 
ไม่ประดับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ ขนาด 1 × 1.5 นิ้ว จำนวน 3 รูป 
 6. ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐที่ออกให้ภายใน 1 เดือน นับตั้งแต่วันที่รับการตรวจร่างกาย           
ถึงวันรายงานตัว  และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ฉบับจริงพร้อมสำเนา          
จำนวน 2 ฉบับ 
 7. ใบแสดงหมู่โลหิตฉบับจริง พร้อมสำเนา   จำนวน 2 ฉบับ 
 8. ทะเบียนบ้านฉบับจริง พร้อมสำเนา  จำนวน 5 ฉบับ 
 9. บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา  จำนวน 5 ฉบับ 
 10. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกให้
สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ที่ยังไม่หมดอายุฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 4 ฉบับ 
 11. หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ-ชื่อสกุล ใบสำคัญการสมรส ใบสำคัญการหย่า  
ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 4 ฉบับ 
 12. เอกสารทางทหาร เช่น สด. 8 หรือแบบ สด. 9 หรือแบบ สด.43 พร้อมสำเนา จำนวน 3 ฉบับ 
 13. สำเนาบัตรประชาชนและสำเนาหน้าสมุดบัญชีธนาคาร         จำนวน 1 ฉบับ 
 14. สำเนาใบคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง           จำนวน 1 ฉบับ  
 
 
 
 
 
หมายเหตุ 1. การรับรองสำเนาถูกต้อง ยังไม่ต้องขีดคร่อมสำเนา 
                        (หากมีเอกสารหน้า-หลัง  ให้ลงชื่อรับรองสำเนาฯ ทั้ง 2 ด้าน) 
  2. การแต่งกาย ให้แต่งชุดเครื่องแบบข้าราชการ (สีกากี) มาในวันรายงานตัว 

 



                                                        - 5 - 
 

แบบแสดงความจำนงขอสละสิทธิ์ในการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู            
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ปี พ.ศ. 2566  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 

 
 
        เขียนที…่…………………………………………….…… 
       วันที่..............เดือน.....................................พ.ศ............ 
 
  ข้าพเจ้า นาย/นาง/น.ส. .............................................................นามสกุล................................... ...... 
คุณวุฒิ.........................................อายุ..................ป ี ได้ขึ้นบัญชีเป็นผู้สอบแข่งขันได้ของ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษา 
ประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ในตำแหน่งครูผู้ช่วย สาขาวิชา......................................................ลำดับที่................ 
 
  ข้าพเจ้า มีความสมัครใจขอสละสิทธิ์ในการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู        
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ปี พ.ศ. 2566 สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ฉะเชิงเทรา เขต 1 ในครั้งนี้  เนื่องจาก................................................................................................ ......................... 
............................................................................................................................. ........................................................ 
..................................................................................................................................... ................................................. 
 
  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
 
 
                               ลงชื่อ ............................................................... 
          (............................................................) 
                     ผู้แสดงความจำนง 
 
 
หมายเหตุ หากประสงค์ขอสละสิทธิ์  กรุณาส่งแบบแสดงความจำนงขอสละสิทธิ์ในการบรรจุเข้ารับราชการ 

ในครั้งนี้  กลับไปยังสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1 ทางไปรษณีย์                   
โดยด่วน หรือทางโทรสาร หมายเลข 033 599 409 ภายในวันที่ 23 มีนาคม  ๒๕68 
 
 
 
 
 
 
 


